
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об организации мероприятий по соблюдению особого противопожарного
режима на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О
пожарной безопасности", Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года
№ 16-З "О пожарной безопасности", постановления Правительства Нижегородской
области от 25 декабря 2025 года №783 «Об установлении на территории
Нижегородской области особого противопожарного режима» (далее –
Постановление), администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа
постановляет:

1. На период действия особого противопожарного режима организовать
неукоснительное выполнение Постановления, а так же иных правовых актов
Правительства Нижегородской области, регулирующих отношения в области
обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, а также в
области охраны лесов и торфяников Нижегородской области от пожаров.

2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов
Дальнеконстантиновского муниципального округа:

- организовать неукоснительное выполнение настоящего постановления, а
также иных правовых актов Правительства Нижегородской области, регулирующих
отношения в области обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных
пунктов;

- организовать с 31 декабря 2025 по 11 января 2026 года круглосуточное
дежурство в населенных пунктах Дальнеконстантиновского муниципального округа с
ежедневным докладом к 9.00 в Центр управления кризисных ситуаций Главного
управления МЧС России по Нижегородской области через ЕДДС
Дальнеконстантиновского муниципального округа о складывающейся оперативной
обстановке;

- принимать меры по оперативному оповещению населения, в том числе с
использованием сети Интернет, страницах официальных групп поселений о
запретах на период действия противопожарного режима.

3. Начальнику отдела мобилизационной работы, организации воинского учета,
гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций
администрации:

- информировать население с использованием средств массовой информации
(далее - СМИ) и официального сайта Дальнеконстантиновского муниципального



округа Нижегородской области о введении на территории области особого
противопожарного режима и связанных с этим ограничениях; организовать
проведение противопожарной пропаганды и регулярную публикацию материалов о
необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

4. Рекомендовать ОНД и ПР Дальнеконстантиновского округа, 155-ПСЧ 10
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области:

- в целях координации действий по борьбе с пожарами ежедневно проводить
анализ складывающейся на территории Дальнеконстантиновского муниципального
округа обстановки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления В.А. Варнаков


